
Ansökan skyddsjakt på varg   Katrineholm 2017-11-16 

 

Härmed ansöker jag om skyddsjakt på varg i det jag förmodar är Ryssjöreviret. 
Bakgrunden och orsaken till ansökan är att jag den 14/11-17 på förmiddagen fick min 
gråhundshane Elgheias Jerv dödad av vargar. Naturbevakare Göran Vesslén gjorde 
platsbesök och kunde konstatera vargspår runt den döda gråhunden av vad som uppfattades 
vara flera vargar och vargspillning samlades också upp på samma plats. 
Platsen är ca 5 km sydväst om Hakke Gård efter Råhällavägen väster om Hamrånge. 

Jag ansöker om skyddsjakt på hela reviret omfattande 6 vargar. 
Vargarnas beteende är särskilt bekymmersamt då dom vid detta tillfälle uppvisade ett 
uppsökande beteende då Jerv stod och skällde ståndskall på älg och vargarna smyger dit och 
angriper honom. 
Erfarenheter från andra uppsökande vargar i olika revir som exempelvis Blybergsreviret talar 
för att när dom börjat uppsöka hundar så fortsätter dom gärna med detta beteende vilket 
gör risken för fler angrepp som denna till mycket stor. 

Ingen kommer sannolikt att våga släppa sina hundar inom detta område nu och problemet 
blir då att uppfylla älgförvaltningsplanen där vi idag har 12 tjurar, 23 kor och 83 kalvar kvar 
att skjuta inom Oslättfors ÄSO. Ingen annan jaktform är i närheten så effektiv som 
löshundsjakten vilket gör det näst intill omöjligt att uppnå planen med den avvikelsetolerans 
som fastslagits av Länsstyrelsen Gävleborg. 

Av etiska skäl finns det ingen hundägare som vill bevisa enligt viltskadecenters bedömningar 
att vargarna är som det heter ´´särskilt skadebenägna´´ utan här hänvisar jag till deras 
uppsökande beteende vilket räcker som bevis och att erfarenheten säger att vi har stor risk 
för upprepade attacker vilket skulle leda till fler skadade eller dödade hundar. 

Föreslår att jaktområdet blir väl tilltaget och i samarbete med jägarna flexibelt utifrån syn 
och spårobs för att förenkla och förkorta jakten. Jaktlagen inom ÄSO:t får möjligheten till 
jakt och jaktstart är så snart som möjligt i kombination med älgjakt då vi även fortsätter 
sträva mot älgförvaltningsplanens uppfyllnad. 
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